СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения Малиновский

Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
от «29»  ноября 2018 года                                                                                                       № 14
городское поселение Малиновский

О внесении изменений

в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский

от 30.11.2017 №164 «Об установлении  налога

на имущество физических лиц»

(с изменениями по решению Совета Депутатов

городского поселения Малиновский

от 12.04.2018 № 175, от 07.11.2018 № 8)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Малиновский,
Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от  30.11.2017 №164 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями по решению Совета Депутатов  городского поселения  Малиновский от 12.04.2018 № 175, от 07.11.2018 № 8)   следующие изменения:
1.1.  Абзац 2 пункта 7 Решения дополнить подпунктом 4:
«4) многодетные семьи.».

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и на официальном сайте в сети Интернет.
            3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и действует с 01 января 2019 года.
Глава городского поселения Малиновский                                         Н.С. Киселёва
             Председатель Совета депутатов

             городского поселения Малиновский                                                   И.В. Куклина

Дата принятия

решения Советом депутатов
городского поселения Малиновский  29.11.2018г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

( ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

к проекту решения Совета депутатов городского поселения Малиновский

«О  внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от  30.11.2017 №164 «Об установлении  налога на имущество физических лиц»

Настоящим проектом решения Совета депутатов предлагается внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 30.11.2017 № 164 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
Предполагаемый проект вносит дополнения в пункт 7

- абзац 2 пункта 7 Решения дополнить подпунктом 4:

«4) многодетные семьи.».

В проекте учтено, что льгота по налогу предоставляется в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития поселения, достижения национальных целей развития, а также повышения социальной защищенности населения.

Специалист по оказанию юридических услуг

администрации городского поселения Малиновский

С.В. Бородина